[image: ] (
Câmara
 Municipal de São
Sebastião
Litoral
 Norte - São Paulo
)
INDICAÇÃO
Nº. 154/2020

“Solicita ao Executivo a MANUTENÇÃO URGENTE da Travessa Pirassununga, no Bairro de Boracéia, e a posterior pavimentação”.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Felipe Augusto, a manutenção em caráter de urgência Travessa Pirassununga no Bairro de Boracéia, com material e passagem da maquina niveladora, bem como a inclusão da via no cronograma de novos calçamentos.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de reivindicação de moradores, que em dias chuvosos o local fica intransitável devido a grande quantidade de lama, por outro lado, em tempo de sol forte a quantidade de poeira tem ocasionado problemas de saúde em algumas pessoas, quanto asituação respiratória.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 02 de julho de 2020.

[bookmark: _GoBack]
Elias Rodrigues de Jesus
“Pastor Elias”
Vereador
 (
PraçaProf.AntônioArgino,84-Centro-SãoSebastião/SP-CEP:11608-554-Tel.(12)3891-0000
Site Oﬁcial:saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize o seu Município -
www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
)
image1.png